c/t ' tt

Casa do Legislativo Vêreador Ênio da Gama

lNDtcAÇÃo cMc/N"6/ 9 /2023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que providencie juntamente com órgão
responsável a substituição das lâmpadas convencionais por lâmpadas de led's em toda a
extensão da Rua Maria Dias, Bairro Santa Mônica.

Justificativa

A presente indicaçáo faz-se necessária devido à baixa luminosidade oferecendo
riscos aos usuários, com as trocas das lâmpadas dará mais segurança e
tranquilidade aos moradores.

Sebastião Moreira
Vereador

ír

Câmara Municipal do Congonhas

1ilil llilililililililflfl ilriltilflilililil|lil
PROTOCOLÔ GERAL 30§4/2023
oata: 21109,/2023 - Horárlo: 13:37

Lêgislativo

Câmarâ Munlcipal de congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnio., 82, Centro, Congonhas/Mc - Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camâra@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

Congonhas, 13 de setembro de 2023